АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
                                	  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

		                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2016г
	с.Пировское
	№327-п

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пировского района и структурными подразделениями администрации Пировского района в КГБУ «МФЦ» в с.Пировское Пировского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пировского района и структурными подразделениями администрации Пировского района в краевом государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – КГБУ «МФЦ») в с.Пировское Пировского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
	3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Пировского района, курирующих соответствующие направления деятельности.

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев

	[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Пировского района от 30 августа 2016 года №327-п

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пировского района и структурными подразделениями администрации Пировского района в КГБУ «МФЦ» с.Пировское Пировского района

	1.Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности Пировского района.
	2.Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории.
	3.Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пировского района в аренду.
	4.Рассморение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пировского района.
	5.Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе архивных документов архива Пировского района.
	6.Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними.
	7.Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков на территории Пировского района.
	8.Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
	9.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	10.Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Пировского района Красноярского края